*vgl. Bresc, Aleramici in Sicilia 151–155. – Zur Geschichte von Naso in normannischer und staufischer Zeit vgl. White, Latin monasticism 81 f. und 91 f., Kamp, Kirche und Monarchie I/3 1078 mit Anm. 4, Peri, Uomini 36, 190, 199 und 306 Anm. 3 und Catalioto, Civitas Pactarum bes. 456 und 464 f. Zur Geschichte der Herren von Garres in Naso vgl. Li Gotti, Notizie 272, 288 Anm. 3 f. und 292 Anm. 7, Bresc a.a.O. 154 und Marrone, Repertorio 76, 181 f. und 512.*

5

(C.) x In nomine domini amen. Henricus sextus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. x Decet imperialem celsitudinem suorum fidelium votis ac desiderii benignas aures accomodare eosque, quos preclara obsequia ac devota magis commendabiles reddiderunt, amplioribus beneficiis et donis potioribus honorare. 10 Notum itaque fieri volumus universis imperii nostri fidelibus futuris et presentibus, quod nos considerantes puram fidem ac devota et preclara obsequia fidelis nostri Rubaldi filii Bonifacii de Platealonga imperiali clementia recepto ab eo hominio et fidelitate investivimus eum de casali, quod nuncupatur Nasus, cum omnibus 15 pertinentiis suis nomine recti feudi in se et suos legitimos heredes ita tamen, quod debitum inde et consuetum obsequium curię nostrę exhibeant. Statuimus igitur et imperiali sanctione atque edicto firmiter precipimus, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica sive secularis contra hanc liberalitatis nostrę concessionem venire vel eam audeat violare. Quod qui fecerit, quinquaginta libras auri pro pena componat, medietatem camerę nostrę, reliquam partem iniuriam passis. Quod ut verius credatur et 20 inconcussum semper observetur, presentem inde paginam conscribi iussimus et nostro sigillo communiri. Huius rei sunt testes: Bonifacius Ianuensis archiepiscopus, Albertus Uercellensis episcopus, Oddo Bobiensis episcopus, Bonifatius marchio Montisferrati, W(illel)mus<sup>a</sup> marchio de Palodo<sup>b</sup>, Albertus comes de Sapheim<sup>c</sup>, Sifridus comes de Moherle, Robertus de Durne, Arnoldus de Horemberc, Armannus de Butigen, 25 Marquardus dapifer et alii quam plures.

x Signum domini Henrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi. x (M.)

Ego Sigelous imperialis aulę cancellarius vice domini Adolphi archiepiscopi Coloniensis et tocius Ytalię archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>IIII<sup>o</sup>, indictione XII<sup>a</sup>, regnante domino Henrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XX<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, imperii vero IIII<sup>o</sup>; data Ianuę per manum Alberti prothonotarii imperialis aulę XII<sup>o</sup> kal. iulii. 30